
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: LP -Territorio e Lavori Pubblici

Protocollo: 33821.33821/2020

Determinazione n. 151 del 22/01/2021

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA B) DEL D.L. 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020, PER L'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI 
SUPPORTO AL RUP  PER LA  VERIFICA AI SENSI DELL'ART. 26 DEL D.LGS 50/2016 DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA E VERIFICA E VALIDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA 
DELL'INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DI VILLA GALVAGNINA - CUP I24B16000070005 -  CIG 
84948067AB - 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che
con determinazione n.2486 del 05/11/2020 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento del 
servizio di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che si provvederà a selezionare la migliore offerta attraverso il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi di quanto stabilito 
dall’art. 95 del  D.Lgs. 50/2016;

VISTO che l’art. 77, comma 1 del codice degli appalti pubblici prevede che nelle procedure di aggiudicazione 

dei contratti di appalto o di concessione, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione 

delle offerte sia affidata ad una commissione giudicatrice;

PRESO ATTO 
- del verbale di verifica delle manifestazioni di interesse del 10/12/2020 prot. 94724 del 17/12/2020;
- dell’avviso di sorteggio prot. 93335 del 14/12/2020;
- del verbale di sorteggio del 17/12/2020 prot. 94726 con cui sono stati estratti i numeri dei concorrenti 

5, 9, 11, 14, 18;

ATTESO che, di conseguenza, occorre procedere all’esame e alla valutazione delle offerte pervenute dal 

punto di vista tecnico ed economico e, quindi, si rende necessario nominare apposita commissione 

giudicatrice, composta da tre (5) membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del Contratto, 

così come previsto dalla lex specialis di gara; 

RITENUTO opportuno, per le ragioni di cui sopra, ai fini dell’individuazione dei componenti della 

commissione giudicatrice, nel rispetto dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ricorrere a 

professionalità in organico all’Amministrazione, in possesso delle competenze necessarie alla valutazione 

delle offerte presentate; 

INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della commissione giudicatrice, sulla base 

della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, oltre al sottoscritto in qualità di 

presidente, i funzionari di seguito indicati: 

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

• Ing. Giacomo Celona del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;

• Ing. Emiliano Giorgino del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;

DATO ATTO che la specifica esperienza nella materia/settore oggetto dell’appalto dagli stessi maturata è 

comprovata dai curricula dei componenti designati; 

RITENUTO di designare per le funzioni di segretario verbalizzante delle sedute della commissione la 

Dott.ssa Vera Maria Carrero, Istruttore Direttivo Settore Affari Generali - Uff. Contratti;

RICHIAMATE:
-La DCC n. 58 in data 30/12/2020 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
-la DGC n. 6 del 13/01/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021;

VISTI:

- la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

- il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

- DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte, dal 
punto di vista tecnico ed economico, presentate dai concorrenti in ordine all’Appalto;

- DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice nel modo seguente: 

• Arch. Carmine Mastromarino Dirigente del Territorio e Lavori Pubblici in qualità di Presidente;

• Ing. Giacomo Celona del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;

• Ing. Emiliano Giorgino del Settore Territorio e Lavori Pubblici in qualità di membro;

- DI DARE ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Vera Maria 
Carrero, Istruttore Direttivo Settore Affari Generali - Uff. Contratti, in sua assenza sarà sostituita da 
altro componente ufficio Contratti;

- DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è l’arch. Matteo Mirandola;

- DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale e sulla piattaforma Sintel 
di Aria spa.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  


